CÂMARA MUNICIPAL DE

fiALSAS-MA c
MCW PAI/DE BAÍSAS
PRjEsi :nfvda \

N>
«hi legisMivo p4t*4 toiles

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL‘AGNOL

jícT?

INDICAÇÃO N2 338/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito

Municipal, INDiCANDO-LHE:SEJA AS EMPRESAS DE COLETA DE LIXO IMPUNTEM

GAIOLA DE SEGURANÇAS NOS CAMINHÕES.

JUSTIFICAÇÃO

Venho solicitar as empresas responsáveis pela coleta de lixo no

município, implantem nos caminhões gaiolas de segurança.

Pensando em diminuir os riscos que as pessoas que trabalham

coletando lixo em cima dos caminhões pelo município a mercê de

perigos físicos, a gaiola é uma forma de segurança e bem estar para
eles.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 de Maio de 2023.

/■

Guilherme/DáirAgnol
Vereador autor (PDT)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06717.mWOU 1
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com